
Smlouva o předání výtěžku veřejné sbírky
Město č. 2023/00048

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen ,,Smlouva“)

mezi těmito smluvními stranami:

Město Poděbrady

Sídlo: Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady

IČO: 00239640

DIČ: CZ00239640

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupené: Jaroslavem Červinkou, starostou

(dále jen ,,Předávající“)

a

LUXOR Poděbrady, poskytovatel sociálních služeb

Sídlo; Tyršova 678/21, Poděbrady 290 01

IČO: 49534947

Bankovní

Číslo účtu

Zastoupená: Mgr. Jaromír Novák, ředitelem

(dále jen „Příjemce” a společně s Dárcem též „Smluvní strany”)

uzavírají Smlouvu tohoto znění:

Předávající pořádal ve dnech od 29. 11.2022 do 6. 1. 2023 v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb., o
veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších
předpisů, na základě Osvědčení o datu přijetí oznámení o konání sbírky podle § 4 zákona č. 117/2001
Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění
pozdějších předpisů Krajského úřadu Středočeského kraje, SZ_143430/2022/KUSK, ze dne
28. 11. 2022, veřejnou sbírku za účelem získání finančních prostředků pro nákup kompenzačních a
rehabilitačních pomůcek pro klienty domova pro seniory LUXOR Poděbrady, poskytovatele
sociálních služeb
Příjemce prohlašuje a Předávající bere na vědomí, že domov pro seniory LUXOR Poděbrady je
příspěvková organizace zřizovaná Středočeským krajem, která vyvíjí činnost v oblasti poskytování
sociálních služeb.

II.

1. Předávající touto smlouvou předává příjemci výtěžek veřejné sbírky uvedené v čl. I. této smlouvy ve
výši 222.768,- Kč (slovy: dvěstědvacetdvatisícsedmsetšedesátosm korun českých) (dále jen
„výtěžek”) a příjemce tento výtěžek přijímá a zavazuje se jej použít v souladu s čl. I. této smlouvy



na nákup kompenzačních a rehabilitačních pomůcek pro klienty domova pro seniory, zejména 2x
mechanický vozík duralový, křeslo Gavota s jídelní deskou, chodítko, protiskluzové podložky, apod.
(dále jen ,,pomůcky“).
Předávající výtěžek uvedený včl. II. odst. 1. této smlouvy převede na bankovní účet uvedený
v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.

III.

1. Příjemce je povinen;
a) vyúčtovat použití výtěžku finančnímu odboru Městského úřadu Poděbrady nejpozději do 15 dnů

od zakoupení pomůcek dle článku II. odst. 1 této smlouvy,
b) při vyúčtování předložit předávajícímu kopie účetních dokladů za nákup pomůcek,
c) nejpozději při vyúětování výtěžku oznaěit originály účetních dokladů nezaměnitelně a trvale, tak

aby z nich bylo patrno, že bylo placeno z prostředků veřejné sbírky pořádané Městem Poděbrady,
d) pokud výtěžek plně nevyčerpá, vrátit předávajícímu nevyčerpanou část výtěžku do 30 dnů ode

dne předložení vyúčtování.
e) použít výtěžek jen k úhradě nákladů dle této smlouvy,
f) oznámit do 7 dnů předávajícímu vstup do likvidace, sloučení nebo splynutí s jiným právním

subjektem nebo případnou změnu právní subjektivity,
g) v případě rozhodnutí o zrušení právnické osoby předložit příjemci vyúčtování do 1 měsíce od

tohoto rozhodnutí, pokud dříve nenastane termín dle písmene a),
h) řídit se při použití a vyúčtování výtěžku platnými právními předpisy z oblasti účetní a daňové.

2. Příjemce bere na vědomí, že
a) předávající upozorní Krajské úřad Středočeského kraje na to, že příjemce nesplnil svou povinnost

dle odst. 1 písm. d),
b) je povinen dle ust. § 24 odst. 5 zákona č. 117/2001 Sb. prokázat Krajskému úřadu Středočeského

kraje na jeho vyžádání, zda a jakým způsobem byl využit výtěžek předaný na základě této
smlouvy.

IV.

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinnosti dnem vložení do registru smluv
a je vyhotovena ve třech stejnopisech z nich jeden obdrží Příjemce a dva Předávající.

2. Tato Smlouva může být zrušena, změněna či doplněna pouze písemnou dohodou Smluvních stran.
3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a

právními předpisy souvisejícími.
4. Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně veškerých dodatků

a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přiěemž text této
smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství.

5. Úěastníci Smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena z jejich svobodné vůle, a že
žádný z nich ji neuzavíral v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Poděbrady usnesením ě. 1/2023 dne 15.2.2023

V Poděbradech dne . <^"''2.3 V Poděbradech dne .


